
RAADSBESLUIT 

  

Gevolgen van Wnra voor gemeenschappelijke regelingen 

11 december 2019 

De raad van de gemeente Rucphen, 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders Van 12 november 2019, 

overwegende de motivering aangegeven in het genoemde voorstel, 

gelet op de artikelen 1, 31a, 55a en art. 64a Wet gemeenschappelijke regelingen en de relevante 
bepalingen in de gemeenschappelijke regelingen, 

gehoord de commissie Algemeen Bestuur en Middelen op 28 november 2019, 

besluit: 
1. Het college toestemming te verlenen voor het wijzigen van de gemeenschappelijke regelingen Regio 

West-Brabant (RWB), Werkplein Hart van West-Brabant, West-Brabants Archief (WBA) en de 
Belastingsamenwerking West-Brabant (BWB) met een bepaling waardoor deze gemeenschappelijke 
regelingen lid kunnen worden van de werkgeversvereniging Samenwerkende Gemeentelijke 
Organisaties van de VNG. 

2. Geen bedenkingen of wensen te uiten ten aanzien van die besluiten van besturen van 
gemeenschappelijke regelingen waar Rucphen deel aan neemt, welke strekken tot aansluiting bij de 
werkgeversvereniging Samenwerkende Gemeentelijke Organisaties van de VNG. 

3. Het college toestemming te verlenen tot wijziging van de gemeenschappelijke regeling Regio West-
Brabant conform bijlage a van het bijgevoegde concept-raadsbesluit, voornamelijk ten gevolge van de 
nieuw ontstane gemeente Altena op 1-1-2019. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Rucphen 
in zijn openbare vergadering van 11 december 2019, 

de gr'ffier, 

.M. Rosiers-Goorden MSc. 

de voorzitter,, 

I/  r 
mr. M. van-der Meer Mohr. 

Bijlage(n): 
a. Overzicht van de wijzigingen Gemeenschappelijke Regeling Regio West-Brabant 

ddi
Markering

ddi
Markering

ddi
Markering

ddi
Markering


	Page 1

